
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 31/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 10. 2. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:15 hod.
Přítomno: 4 členové rady + tajemnice MěÚ
Omluveni: 1 člen rady
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení
Paní tajemnice a pan starosta předložili radním zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Žádost o poskytnutí dotace
Euroregion  Pomezí  Čech,  Moravy  a  Kladsdka  -  Euroregion  Glacensis  požádal  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu města ve výši 2.000 Kč, jako příspěvek na náklady spojené s provozem cyklobusů Orlických hor
na rok 2020.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Rokytnice
v Orlických horách ve výši 2.000 Kč sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Eroregion
Glacensis, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, jako příspěvek na náklady spojené s provozem
cyklobusů Orlických hor na rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. RM/31/3/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Rezignace na funkci ředitelky MŠ
Bc.  Vlasta  Gallová  podala  rezignaci  na  funkci  ředitelky  Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách
ke dni 31.08.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rezignaci Bc. Vlasty Gallové na funkci ředitelky
Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách ke dni 31.08.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/4a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlášení  konkurzního řízení  na funkci  ředitelky
Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/4b/2020 bylo schváleno.

5. Zápis do MŠ
Ředitelka  MŠ,  Bc.  Vlasta  Gallová  oznámila  radě  města,  že  řádný  zápis  do  Mateřské  školy  Rokytnice
v  Orlických  horách  proběhne  dne  12.05.2020  od  15:00  hod.  do  17:00  hod.  Návštěvníci  i  rodiče
budou mít možnost prohlídky budovy i celého areálu školy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí konání zápisu do Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách dne 12.05.2020 od 15:00 hod. do 17:00 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Darovací smlouvy - Ples města 2020
Radě  města  byly  předloženy  návrhy  darovacích  smluv,  kdy  dary  budou  použity  na  podporu  13.
Rokytnického městského plesu, který se koná dne 21.02.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření darovacích smluv:

a) s Michalem Teplým, Sídliště 1. máje 555, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,

b) s MDDr. Simonou Pavlovou, náměstí Generála Knopa 837, 564 01 Žamberk,

c) s Petrem Mamiňákem - MAMOR, 5. května 60, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,

d) se společností ORLICKO a. s., Nebeská Rybná 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

e) se společností Selka a.s., 517 61  Rokytnice v Orlických horách č. ev. 76



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

f) se společností TEDOZ PP s.r.o., Jiřího Potůčka 290, 530 09  Pardubice

g) s Františkem Barillou, Sídliště 1. máje 242, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

h) s Hanou Seidlovou, Dukelská 490, 562 01  Ústí nad Orlicí

i) se společností ASSCO s.r.o., Vazová 2143, 588 01  Uherský Brod

j) se společností TRIPLEX servis s.r.o., specialista na servis a modernizaci výtahů, Dubinská 12, 500 09 
Hradec Králové

k) s Martinem Brokešem, Kameničná 26, 546 01  Žamberk

l) s Tomášem Holendou THSOFT, Sedmidomí 551, 517 61  Rokytnice v Orlických horách

dle předložených návrhů.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Darovací smlouva - Tvrz Hanička
Radě  města  byl  k  projednání  předložen  návrh  darovací  smlouvy,  kterou  město  získá  část
pozůstalosti  plk.  Jaroslava  Mikuláše  Nováka,  velitele  tvrze  Hanička  v  září  roku  1938.  Dar  bude  použit
pro rozvoj muzejní expozice. Jedná se zejména o historické fotografie a další historické předměty. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření darovací smlouvy s panem Janem Novákem,
Libel 48, 517 41  Kostelec nad Orlicí.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Darovací smlouva - Žďas, a.s.
Radě města byl  předložen návrh darovací  smlouvy,  kterou společnost  Žďas,  a.s.  daruje městu Rokytnice
v  Orlických  horách  2  +  2  ks  skleněných  průtokových  měřidel  filtrovaného  vzduchu  a  1  +  1  ks  ruční
ventilačního agregátu včetně přímo navazujícího příslušenství pro potřeby Tvrze Hanička.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  darovací  smlouvu  se  společností  Žďas,  a.s.,  IČ
46347160 se sídlem Strojírenská 675/6, 591 01  Žďár nad Sázavou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Rekonstrukce komunikací a výstavba parkovacích stání - Dolní Sídliště
Radě města byla předložena k projednání projektová dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí
a stavebního povolení na stavbu "Rokytnice v Orlických horách -  Dolní Sídliště,  Rekonstrukce stávajících
komunikací a výstavba nových parkovacích stání".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
R a d a  m ě s t a  R o k y t n i c e  v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  b e r e  n a  v ě d o m í  p ř e d l o ž e n o u
projektovou dokumentaci pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu
"Rokytnice v Orlických horách - Dolní Sídliště, Rekonstrukce stávajících komunikací a výstavba nových
parkovacích stání".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Žádost o podporu - Muzikování pod širým nebem
Pan Jiří Bílek požádal o schválení konání akce "Muzikování pod širým nebem, aneb vzpomínka na všechny
dobré  lidi",  která  se  uskuteční  dne  30.05.2020  v  zámeckém  parku.  Akci  by  pan  Bílek  rád  uskutečnil
pod  záštitou  rady  města.  Zároveň  požádal  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  konání  této  akce
ve výši 150.000 Kč. Finanční prostředky budou použity na úhradu nákladů na některá hudební vystoupení.
Zároveň pan Bílek požádal o úhradu nákladů na elektrickou energii a přenosná WC a o bezúplatného zapůjčení
párty stanu a o odpuštění poplatku za zábor veřejného prostranství.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí záštity nad akcí "Muzikování pod širým
nebem, aneb vzpomínka na všechny dobré lidi", která se uskuteční dne 30.05.2020 v zámeckém parku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/10a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  pana  Jiřího  Bílka  o  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu města ve výši 150.000 Kč a žádost o úhradu nákladů na elektrickou energii, přenosná
WC a zajištění bezplatného užívání párty stanu v rámci konání akce "Muzikování pod širým nebem, aneb
vzpomínka na všechny dobré lidi" dne 30.05.2020 v zámeckém parku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/10b/2020 bylo schváleno.

11. Smlouva - EKOLA České Libchavy
Radě města byl k projednání předložen návrh smlouvy o zajištění přepravy, využití  či  odstranění odpadů
ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách, nájmu sběrných nádob a poskytování ostatních služeb.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  smlouvu  č.  4991000765  se  společností
EKOLA  České  Libchavy  s.r.o.,  IČ:  49813862,  České  Libchavy  172,  641  14   České  Libchavy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr
Radě  města  byl  předložen  návrh  na  složení  redakční  rady  měsíčníku  Horský  kurýr.  Vzhledem
k zákonnému navýšení minimální mzdy je třeba navýšit odměny za práci v redakční radě měsíčníku Horský



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

kurýr.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  jmenuje  na  období  od  01.03.2020  do  28.02.2021
šéfredaktorkou měsíčníku Horský kurýr p. Zuzanu Soběslavovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/12a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na období od 01.03.2020 do 28.02.2021 tyto členy
redakční rady měsíčníku Horský kurýr: Ing. Vladimíra Jiroutová, p. Lucie Grunclová, DiS., p. Jiří Koblasa.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/12b/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zvýšení  odměn  za  práci  v  redakční
radě měsíčníku Horský kurýr.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/12c/2020 bylo schváleno.

13. Žádost o dotaci na provoz pediatrické ordinace - MUDr. Alena Remešová
Mudr. Alena Remešová požádala o dotaci na provoz ordinace dětského lékaře v Rokytnici v Orlických horách.
Svou žádost odůvodnila vysokými náklady na dojíždění do jednotlivých ordinací v Orlických horách, které jí
nejsou propláceny zdravotními pojišťovnami a úbytkem pacientů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí veřejné podpory, příspěvku ve výši 30.000
Kč  Kč  pro  rok  2020  na  provoz  pediatrické  ordinace  MUDr.  Aleny  Remešové  na  adrese  Rokytnice
v Orlických horách, náměstí T.G. Masaryka 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/13/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti
Radě města byla k projednání předložena smlouva o zřízení věcného břemene -služebnosti týkající se pozemků
p.č. 196/3, 197/1, 197/2 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, na kterých se nachází distribuční soustava -
kabelové vedení NN.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene -
služebnosti  IV-12-2017706/VB/1,  Rokytnice  v  O.  h.,  p.č.  198/1  -  úprava  NN,  kNN  se  společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV - Podmokly.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/14/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Přílohy:

15. Žádost koordinátora BOZP - Demolice kasáren
I n g .  M a r e k  Ď u r i š  k o o r d i n á t o r  B O Z P  p ř i  a k c i :  " D e m o l i c e  b ý v a l ý c h  k a s á r e n
v Rokytnici v Orlických horách" vykonává svou činnost na základě objednávky, která byla vystavena podle
cenové nabídky, kterou Ing. Ďuriš sám zpracoval. Nyní požádal o navýšení ceny uvedené v cenové nabídce a
také v objednávce o 21 % (jedná se o cca 11.500 Kč). Žádost odůvodnil tím, že v době vystavení cenové nabídky
nebyl plátcem DPH, ale od prosince roku 2019 již plátcem DPH je. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Ing. Marka Ďuriše o navýšení ceny
uvedené v cenové nabídce na výkon koordinátora BOZP při demolici bývalých kasáren o 21 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/15/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Podnět k posouzení systémové podjatosti
Paní tajemnice seznámila radní s tím, že podala na Krajský úřad Královéhradeckého kraje podnět k posouzení
systémové podjatosti zdejšího úřadu ve věci stavby "Revitalizace lesoparku Rokytnice v Orlických horách,
veřejné osvětlení - elektroinstalace (I. etapa - trasa 1)"

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  informaci  o  podání  podnětu k  posouzení
systémové podjatosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/16/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Dokončení infrastruktury v lesoparku
Rada města byly předloženy dokumenty - Náklady na dokončení infrastruktury v lesoparku v roce 2020 a
výkaz  výměr  veřejného  osvětlení  -  elektroinstalace.  V  průběhu  projednávání  tohoto  bodu  jednání
opustil  místostarosta  Petr  Mareš.  Radní  nadále  jednali  v  počtu  3  členů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  o  nákladech  na  dokončení
infrastruktury v lesoparku v roce 2020 a výkaz výměr veřejného osvětlení - elektroinstalace.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/31/17/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/146/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


